
 

 
PORTARIA CRP-16 005/2024, de 26 de março de 2024 

Altera a Composição da Comissão 
Permanente de Licitação e da Comissão de 
Patrimônio do Conselho Regional de 
Psicologia da 16ª Região/ES. 

 
A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, THIAGO 
PEREIRA MACHADO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída 
pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto nº 79.822/77; 
 
Considerando a 293ª Reunião Plenária Ordinária do VII Plenário do Conselho 
Regional de Psicologia da 16ª Região – Espírito Santo – CRP-16 – ocorrida no 
dia 23 de março de 2024; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a psicóloga conselheira IASMYN CERUTTI RANGEL – CRP 
16/3800 como membra da Comissão Permanente de Licitação do CRP16. 

Art. 2º Nomear a psicóloga conselheira RAFAELA KERCKHOFF ROLKE 
PIANTAVINHA – CRP 16/1650 como membra da Comissão de Patrimônio do 
CRP16. 

Esta portaria entra em vigor da data de sua disponibilização em 26 de março 
de 2024, revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 

THIAGO PEREIRA MACHADO 
Conselheiro Presidente 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 
 
 

RODRIGO DOS SANTOS SCARABELLI 
Conselheiro Secretário 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 


		2024-04-01T15:49:46-0300
	Thiago Pereira Machado


		2024-04-01T15:50:02-0300
	Rodrigo dos Santos Scarabelli




